
NSA, v souladu se schváleným stát-
ním rozpočtem, vyhlásila nebo vyhlásí 
v roce 2024 následující dotační Výzvy 
na poskytnutí investičních dotací: 
 
Program č. 162 52 Regionální spor-
tovní infrastruktura 2020-2026: 
 
REGIONY 2024 – INVESTICE POD 
10 MIL. KČ – zaměřena na výstavbu 
a technické zhodnocení sportovních 
zařízení místního významu na území 
České republiky, jakož i na vybudová-
ní bezbariérových přístupů do tako-
vých zařízení.   
 
REGIONY 2024 – INVESTICE NAD 
10 MIL. KČ — VÝSTAVBA  
zaměřena na výstavbu sportovních 
zařízení místního významu na území 
České republiky, jakož i na vybudová-
ní bezbariérových přístupů do tako-
vých zařízení.   
 
REGIONY 2024 – INVESTICE NAD 
10 MIL. KČ – TECHNICKÉ ZHOD-
NOCENÍ 
zaměřena na technické zhodnocení 
sportovních zařízení místního význa-
mu na území České republiky, jakož i 
na vybudování bezbariérových přístu-
pů do takových zařízení.   
 
Program č. 162 55 Standardizovaná 
sportovní infrastruktura 2020-2025: 
 
STANDARDIZOVANÁ SPORTOVNÍ 
INFRASTRUKTURA 2024 
zaměřena na výstavbu a technické 
zhodnocení vybraných typů sportov-
ních zařízení, které splňují standardy 
a parametry stanované Výzvou. Jed-
ná se výhradně o tato sportovní zaří-
zení:  

• atletické dráhy, sektory, stadió-
ny a haly,  

• fotbalové stadiony a hřiště,  

• tenisové haly a kurty,  

• sportovní haly určené pro ha-
lové míčové sporty,  

• zimní stadiony 

• plavecké bazény 25 m.  
 
Příjem žádostí do výše uvede-
ných výzev bude probíhat od 
2.4.2024 od 12,00 hod. do 2.5.2024 
12,00 hod. 
 
 
Ve 2. čtvrtletí roku 2024 NSA plá-
nuje vyhlásit: 
 
Program č. 162 53 Materiálně 
technická základna sportu – mo-
vité investice – 2020-2024 
 
Specifická Výzva Movité investice 
– rozvoj materiálně technické zá-
kladny sportovních svazů 2024. 
 
Program č. 162 51 Rozvoj míst-
ních sportovišť a zázemí – Kabina 
2021-2025 
 
Výzva Kabina 2024, která bude 
umožňovat i technické zhodnocení 
či výstavbu pouze pro zázemí spor-
tovního zařízení. 
 
Informace k Nadregionální spor-
tovní infrastruktuře: 
 
Alokace programu č. 162 54 Nadre-
gionální sportovní infrastruktura 
2020-2026 je vyčerpána, a proto 
v roce 2024 se nepředpokládá vy-
hlásit dotační výzvu v rámci tohoto 
programu. 

Investiční dotace NSA 2024 

Jihlavská unie sportu 

Vydáno 18. března 2024 

Informace   
Březen 2024 

Nejdůležitější body: 

• Investiční dotace NSA 
2024 

• Galavečer—vyhlášení 
ankety „Nejlepší sporto-
vec 2023 proběhne 
4.4.2024 

• Dotační program—
JEDNORÁZOVÉ SPOR-
TOVNÍ AKCE VE MĚSTĚ 
JIHLAVA pro období 1. 1. 
- 31. 12. 2024 

• Vložení účetních závěrek 
TJ/SK do Informačního  
systému ČUS 

Informace důležitá i pro 

 samosprávy !!! 

https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/regionalni-sportovni-infrastruktura-2024-investice-nad-10-mil-kc-2/
https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/regionalni-sportovni-infrastruktura-2024-investice-nad-10-mil-kc-2/
https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/regionalni-sportovni-infrastruktura-2024-investice-nad-10-mil-kc/
https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/regionalni-sportovni-infrastruktura-2024-investice-nad-10-mil-kc/
https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/regionalni-sportovni-infrastruktura-2024-investice-nad-10-mil-kc-3/
https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/regionalni-sportovni-infrastruktura-2024-investice-nad-10-mil-kc-3/
https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/regionalni-sportovni-infrastruktura-2024-investice-nad-10-mil-kc-3/
https://nsa.gov.cz/dotace/standardizovane-infrastruktura/standardizovana-sportovni-infrastruktura-2024/
https://nsa.gov.cz/dotace/standardizovane-infrastruktura/standardizovana-sportovni-infrastruktura-2024/
https://www.jihlava.cz/jednorazove-sportovni-akce-ve-meste-jihlava-pro-obdobi-1-1-31-12-2022/d-551337/p1=118031
https://www.jihlava.cz/jednorazove-sportovni-akce-ve-meste-jihlava-pro-obdobi-1-1-31-12-2022/d-551337/p1=118031
https://www.jihlava.cz/jednorazove-sportovni-akce-ve-meste-jihlava-pro-obdobi-1-1-31-12-2022/d-551337/p1=118031
https://www.jihlava.cz/jednorazove-sportovni-akce-ve-meste-jihlava-pro-obdobi-1-1-31-12-2022/d-551337/p1=118031


Přijměte prosím naše pozvání na slavnostní galavečer, na kterém budou vyhlášení 

nejlepší sportovci Jihlavska za rok 2023. 

Kdy: 4. dubna 2024 od 18,00 hod. 

Kde: DKO Jihlava, divadelní sál 

Lístky si můžete objednat u paní Moniky Němcové, kontakt: 567 301 938 nebo mai-

lem na jus@sportjihlava.cz 

Lístky jsou k dispozici ZDARMA! 

Slavnostní galavečer „Sportovec Jihlavska 2023“ 

„JEDNORÁZOVÉ SPORTOVNÍ AKCE VE MĚSTĚ 
JIHLAVA pro období 1. 1. - 31. 12. 2024“.  

dovoluji si Vás upozornit, že na rok 2024 byl zveřejněn pro-
gram „JEDNORÁZOVÉ SPORTOVNÍ AKCE VE MĚSTĚ JIHLAVA 
pro období 1. 1. - 31. 12. 2024“. 

Žádosti lze podávat od 25. 3. 2024 do 3. 4. 2024. V případě zaslání poštou je 
pro včasné doručení žádosti rozhodující datum razítka (přijetí) podatelny 
Magistrátu města Jihlavy (tj. nejdéle do 3. 4. 2024). Pro splnění podmínky po-
dání žádosti ve stanoveném termínu je rozhodující datum podání písemnosti 
(přijetí písemnosti podatelnou, nebo odeslání písemnosti žadatelem do datové 
schránky statutárního města Jihlavy ID: jw5bxb4). 
 

Bližší informace - program i formulář žádosti naleznete na webu v odkaze:  

JEDNORÁZOVÉ AKCE 2024  

(Formulář žádosti - pro vyplnění jsou určena žlutě podbarvená pole, na nový řádek pře-
jdete pomocí ALT + ENTER, do formuláře (žlutě podbarvených polí) lze žadatelem za-
psat pouze omezený počet znaků. 

Formulář žádosti je doporučeno otevírat v MS Excel 2007 a vyšší nebo Libre Office 5 a 
vyšší.  V jiném SW není zaručena správná funkčnost.) 
  
Pokud by nastal technický problém s formulářem, nebo budete mít jakékoliv dotazy, 
neváhejte kontaktovat paní Vendulu Bartůškovou z oddělení kultury a tělovýchovy Od-
boru školství, kultury a tělovýchovy. 
  
Vyplněný formulář můžete zaslat předem před samotným termínem podávání žádostí 
k případné předběžné kontrole či konzultaci. 

Stránka 2 

Informace   
Březen 2024 

https://www.jihlava.cz/jednorazove-sportovni-akce-ve-meste-jihlava-pro-obdobi-1-1-31-12-2022/d-551337/p1=118031
https://www.jihlava.cz/jednorazove-sportovni-akce-ve-meste-jihlava-pro-obdobi-1-1-31-12-2022/d-551337/p1=118031
https://www.jihlava.cz/jednorazove-sportovni-akce-ve-meste-jihlava-pro-obdobi-1-1-31-12-2022/d-551337/p1=118031
https://www.jihlava.cz/jednorazove-sportovni-akce-ve-meste-jihlava-pro-obdobi-1-1-31-12-2022/d-551337/p1=118031
https://www.jihlava.cz/jednorazove-sportovni-akce-ve-meste-jihlava-pro-obdobi-1-1-31-12-2024/d-563866/p1=118031


Vložení účetních závěrek TJ/SK do 
Informačního systému ČUS 

Stránka 3 

Připomínáme ! ! ! 

 

 

Tak jako každý rok, tak i letos žádáme TJ/SK o vložení účetních výkazů do infor-

mačního systému ČUS. Údaje ze závěrek za všechny TJ/SK následně slouží 

jako argumenty pro jednáním se státními institucemi s cílem zacílit podporu 

sportu tam, kde je to nejvíce potřeba.  

Proto opětovně prosíme hospodáře/ekonomy TJ/SK, aby do 30. 4. 2024  

vložili do Informačního systému ČUS účetní výkazy TJ, SK (u podvojného účet-

nictví je to rozvaha a výsledovka popř. u jednoduchého účetnictví výkaz majetku 

a přehled o příjmech a výdajích).  

Postup: 

1. v IS ČUS si TJ, SK vybere zadání buď pro jednoduché nebo podvojné 

účetnictví  

2. proveďte zápis údajů a potvrdí tlačítkem  ULOŽIT 

3. po uložení je ještě třeba odeslat výkaz tlačítkem ODESLAT v záložce vý-

kazy - viz obrázek. 

V případě, že si nebudete vědět rady jak postupovat, kontaktujte prosím 

ekonomku JUS paní Moniku Němcovou kontakt: 567 301 938 nebo mailem 

na jus@sportjihlava.cz 

Stejným způsobem budou postupovat i TJ, SK, které využívají služeb daňového 

poradce s tím, že údaje do výkazu budou vycházet z předběžné účetní uzávěrky. 

Později vloží výkazy dle skutečnosti. 


